Anlage 3

L]
Gesamtfinanzrechnung 2018 der Stadt Hanau
(gemaR Muster 16 GemHVO)
Nr. | Bezeichnung Ergebnis des Fortgeschr. Ergebnis des | Vergl, fortgeschr,
Vorjahres 2017 Ansatz HH) 2018 Ansatz
des HHI 2018 J/ Ergebnis HHI
2018
oL Privatrechiliche Lelstungsentgelte 4.914.608,17 4.396,304,05 5.321.01.0,28 -924,706,23
02 Offentlich-rechtliche Leistungsentgelte 7.243.762,03 7.685.231,84 7.388,168,48 297.063,36
03 Kostenersatzlelstungen und -erstatiungen 8.094.778,39 4.960,110,79 11,761.536,97 -6,801.426,18
04 Steuern und steverdhnliche Ertrige 15274791798 153.409.265,39 172.355.748,07 -18.946.482,68
elnschlieflich Errdge
aus gesetzlichen Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00
Q5 Elnzahlungen aus Transferleistungen 13,158.585,00 14,730.662,61 13,885,382,53 845,280,08
06 Zuweisungen und Zuschiisse fr Jaufende 49.831.299,01 60,290,826,53 55.564,700,44 726.126,09
Zwecke und allgemeine Umlagen
a7 Zinsen und sanstige Finanzeinzahlungen 14.518.624,94 12.375.082,00 14.115.378,28 -1.740,296,28
08 Sonstlge ordentliche £inzahlungen und 6.096.060,81 5.813.036,74 6,518977,21 -705.940,47
sonstige auBerordentliche Einzahlungen,
die sich nicht aus Investitionstétigkeit
ergeben
09 Summe der Einzahiungen aus laufender 256,575,636,33 263.660,519,95 290,910,902,26 -27.250.382,31
Verwaltungstitigkelt {Nr. 1 bis 8)
10 Personalauszahlungen -37.257.126,18 -36,688.786,30 -37,731.786,34 1.043.000,04
i1 Versorgungsauszahlungen -6.036,240,87 -6.817.745,31 -6.736.645,98 -81.699,13
12 Auszahlungen fiir Sach- und -60,451.931,91 -67.216.161,43 -66.179.648,47 -1.036.512,96
Dienstlelstungen
i3 Aaszablungen flir Transferleistungen -22.466,986,69 «22.428.918,86 -21,353,669,62 -1.075.249,24
u Auszalilungen fiir Zuweisungen und -55.282.897,69 -60.487.850,57 -59.402,243,97 -1,085,606,60
Zuschiisse fiir laufende Zwecke sowle :
besondere Finanzauszahlungen
15 Auszahlungen fiir Stevern einschlie@lich -46,380,573,55 -47.862.579,04 -49,867.748,87 2.005.169,23
Auszahlungen aus gesetzlichen
Umilageverpflichtungen
16 Zinsen und dhnliche Auszahlungen -7.518.028,79 -8,881.980,00 -7.888.205,38 -993,774,62
17 Senstige ordentliche Auszahlungen und -918.566,62 ~424,279,21 -798,571,15 374.281,94
sonistige aulerordentliche Auszahlungen,
dle sich nicht aus Investitionstatigkett
ergeben
18 Summe Auszahlungen aus laufender -286,312,352,30 -250,808,300,52 ~249,958.519,78 -849,780,74
Verwaltungstitigheit (Nr. 10 bis 17}
i9 Zahlungsmitteliiberschuss/ 20,263,284,03 12,852,219,43 40,852.382,48 -28.100.163,05
Zahlungsmittelbedarf aus laufender
Verwaitungstitiglelt {Nr. 9./.Nv., 18}
20 Einzahlungen aus 4.481.943,93 4.%130,285,00 812025770 -3.989,972,70
Investitionszuwelsungen und —zuschlissen
sowle aus Investitionsbeitrdgen
21 Einzahlungen aus Abgdngen von 1.360,968,89 4,353,703,00 7.438.404,23 -3.084.701,23
Vermigensgegenstinden des




Gesamtfinanzrechnung 2018 der Stadt Hanau

(gemaB Muster 16 GemHVO)

Ergebnis des
Vorjahres 2017

Vergl, fortgeschr,
Ansatz
J/ Ergebnis HHJ

Ergebnis des
HHI 2018

Fortgeschr.
Ansatz
des HHJ 2018

Nr. |Bezeichnung

2018

Sachanlagevermdgens und des
immaterteflen Anlagevermigens

22

Einzahlungen aus Abgéngen von
Vermigensgagenstinden des
Finanzanlagevermdgens

315.951,82

149.396,20

919,709,66

-770.313,46

23

Summe Einzahlungen aus
Investitionstitigkeit {Nr. 20 bis 22)

6,158,864,64

8.633.384,20

16.478.371,59

-7,844,987,39

24

Auszahlungen fiir den Erwerb von
Grundstiicken und Gebduden

-6.158.602,41

~22,762.574,41

-2.184.805,38

-20.577.769,03

25

Auszahlungen fiir Baumafinahmen

-3.783.928,03

-2.457.748,34

-3,880.335,34 |

1432.587,00

26

Auszahlungen fir Investitionen in das
sonstige Sachanlagevermdgen

~3,511.229,23

-8,248021,36

-3,715234,44

-5.532.786,92

und immaterielle Anlagevermigen

0,00

0,00

0,60

0,00

27

Auszahlungen fiir Investitionen in das
Finanzankagevermégen

-1.500.000,00

-26,500.304,00

-26.840.,000,00

340.000,00

28

Summe Auszahfungen aus
Investitionstitighelt {Nr. 24 bis 27}

-14.953.759,67

-60,968,344,11

-36.630.375,16

-24.337.968,95

29

Zahlungsmittelithberschuss/
Zzhlungsmittelbedarf aus
Investitionstitigkeit { Nr. 23 ./, Nr. 28)

-8,724,895,03

-52.334,959,91

-20,152.003,57

-32,182,956,34

30

Zahlungsmitteltiberschuss/
Zahlungsmittelbedarf (Nr. 19 und 29)

11.468.389,00

-39.482.740,48

20.800,378,91

-60.28%,11%,39

31

Einzahlungen aus der Aufnahime von
Krediten und inneren Darlehen und
wirtschaftlich vergleichbaren Vorgiingen
fiir Investitionen

197.846,15

26.062.667,00

26.021.519,52

41,147,48

32

Auszahlungen fiir die Tilgung von Krediten
und Inneren Darlehen und wirtschaftlich
verglelchbaren Vorgdngen fiir
Investitionen

196.680,44

-995.209,00

-3.301.448,03

2.306.239,03

33

Zahlungsmitteliiberschuss/
Zahlungsmittelbedarf aus
Finanzlerungstitigkelt {Nr, 32..7, Nr, 32}

394.536,59

25.067.458,00

22,720.071,49

2,347.386,51

34

Enderung des Zahlungsmittelbestandes
zum Ende des Haushaltsjahres {Nr. 30 und
Nr, 33)

11.862.925,59

-14,415,282,48

43,520,450,40

-57.935.732,88

35

Haushaltsunwirksame Einzahlungen (v.a.
fremde Finanzmitiel Riickzahlung von
angelegten Kassenmitteln, Aufnahme von
Kassenkrediten),

673.836.191,88

11.528.,897,01

469.762.656,55

-458,233.759,54

36

Haushaltsunwirksame Auszahlungen (u.a,
fremde Finanzmittel, Anlegung von
Kassenmitteln, Riickzahlung von
Kassenkrediten)

-678.163.448,81

-11.141.059,00

-493.409,370,46

482.268.311,46

37

Zahlungsmitteliberschuss/
Zahlungsmittelbedarf aus

-4.327.256,93

387,838,01

=23.646.713,91

24.,034,551,92




Gesamtfinanzrechnung 2018 der Stadt Hanau
(gemaR Muster 16 GemHVO)

Hanau, den 29.04,2019
Stadt Hanau
Der Magistrat

Nr, |Bezeichnung Ergebnis des Fartgeschr. Ergebnis des | Vergl. fortgeschr,
Vorjahres 2017 Ansatz HHJ 2018 Ansatz
des HHJ) 2018 J Ergebnis HH)
2018

haushaltsunwirksamen
Zahlungsvorgingen {(Nr. 35 ./. Nr. 36)

38 Bestand an Zahlungsmitteln zu Beglnn des 8,066,775,88 873,033.335,11 15,602.444,52 357.430.890,62
Haushaltsjahres

39 Verdinderung des Bestandes an 7,535.668,66 -14.027.444,47 19,873,736,49 -3%,901,180,96
Zahlungsmitteln (Nr, 34 und 37)

40 Bestand an Zahlungsmitteln am Ende des 15.602,444,49 359.005.890,64 35.476.180,98 323,529,709,66
Haushaltsjahres (Nr, 38 und 39)

fﬂ'

O é

Claus Kaminsky
Oberblirgermeister




