Gesamtfinanzrechnung 2018 der Stadt Hanau (gemäß Muster 16 GemHVO)

Nr.	Bezeichnung	Ergebnis des Vorjahres 2017	Fortgeschr. Ansatz des HHJ 2018	Ergebnis des HHJ 2018	Vergl. fortgeschr. Ansatz ./.Ergebnis HHJ 2018
01	Privatrechtliche Leistungsentgelte	4.914.608,17	4.396.304,05	5.321.010,28	-924.706,23
02	Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	7.243.762,03	7.685.231,84	7.388.168,48	297.063,36
03	Kostenersatzleistungen und -erstattungen	8.094.778,39	4.960.110,79	11.761,536,97	-6.801.426,18
04	Steuern und steuerähnliche Erträge einschließlich Erträge	152.717.917,98	153.409.265,39	172,355,748,07	-18.946.482,68
	aus gesetzlichen Umlagen	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Elnzahlungen aus Transferleistungen	13.158.585,00	14,730,662,61	13,885,382,53	845.280,08
06	Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke und allgemeine Umlagen	49.831,299,01	60.290.826,53	59.564.700,44	726.126,09
07	Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen	14.518.624,94	12.375.082,00	14,115.378,28	-1.740.296,28
08	Sonstige ordentliche Einzahlungen und sonstige außerordentliche Einzahlungen, die sich nicht aus Investitionstätigkeit ergeben	6.096.060,81	5.813.036,74	6.518,977,21	-705.940,47
09	Summe der Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (Nr. 1 bis 8)	256.575.636,33	263.660.519,95	290.910.902,26	-27.250.382,31
10	Personalauszahlungen	-37.257.126,18	-36,688.786,30	-37,731,786,34	1.043.000,04
11	Versorgungsauszahlungen	-6.036.240,87	-6.817.745,11	-6.736.645,98	-81.099,13
12	Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen	-60.451.931,91	-67.216.161,43	-66.179.648,47	-1.036.512,96
13	Auszahlungen für Transferleistungen	-22.466,986,69	-22.428.918,86	-21.353,669,62	-1.075.249,24
14	Auszahlungen für Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke sowie besondere Finanzauszahlungen	-55.282.897,69	-60.487.850,57 ·	-59.402.243,97	-1,085,606,60
15	Auszahlungen für Steuern einschließlich Auszahlungen aus gesetzlichen Umlageverpflichtungen	-46.380.573,55	-47,862.579,04	-49.867.748,87	2.005.169,83
16	Zinsen und ähnliche Auszahlungen	-7.518,028,79	-8,881.980,00	-7,888.205,38	-993,774,62
17	Sonstige ordentliche Auszahlungen und sonstige außerordentliche Auszahlungen, die sich nicht aus Investitionstätigkeit ergeben	-918.566,62	-424.279,21	-798,571,15	374.291,94
18	Summe Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (Nr. 10 bis 17)	-236,312,352,30	-250,808,300,52	-249.958.519,78	-849.780,74
19	Zahlungsmittelüberschuss/ Zahlungsmittelbedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit (Nr. 9./.Nr. 18)	20.263.284,03	12.852.219,43	40, 9 52.382,48	-28,100.163,05
20	Einzahlungen aus Investitionszuweisungen und –zuschüssen sowie aus investitionsbeiträgen	4.481.943,93	4.130.285,00	8,120,257,70	-3.989.972,70
21	Einzahlungen aus Abgängen von Vermögensgegenständen des	1.360,968,89	4.353.703,00	7,438,404,23	-3.084.701,23

Gesamtfinanzrechnung 2018 der Stadt Hanau (gemäß Muster 16 GemHVO)

Nr.	Bezeichnung	Ergebnis des Vorjahres 2017	Fortgeschr. Ansatz des HHJ 2018	Ergebnis des HHJ 2018	Vergl. fortgeschr, Ansatz ./.Ergebnis HHJ 2018
	Sachanlagevermögens und des immateriellen Anlagevermögens				
22	Einzahlungen aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Finanzanlagevermögens	315.951,82	149.396,20	919.709,66	-770.313,46
23	Summe Einzahlungen aus Investitionstätigkeit (Nr. 20 bis 22)	6,158,864,64	8.633.384,20	16.478.371,59	-7.844.987,39
24	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden	-6.158.602,41	-22,762,574,41	-2.184.805,38	-20.577.769,03
25	Auszahlungen für Baumaßnahmen	-3.783.928,03	-2.457.748,34	-3,890,335,34	1.432.587,00
26	Auszahlungen für Investitionen in das sonstige Sachanlagevermögen	-3,511,229,23	-9,248,021,36	-3,715,234,44	-5.532,786,92
	und immaterielle Anlagevermögen	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Auszahlungen für Investitionen in das Finanzanlagevermögen	-1.500.000,00	-26,500,000,00	-26,840,000,00	340,000,00
28	Summe Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Nr. 24 bis 27)	-14.953.759,67	-60,968.344,11	-36.630.375,16	-24.337.968,95
29	Zahlungsmittelüberschuss/ Zahlungsmittelbedarf aus Investitionstätigkeit (Nr. 23 ./. Nr. 28)	-8.794.895,03	-52.334.959,91	-20,152.003,57	-32,182,956,34
30	Zahlungsmittelüberschuss/ Zahlungsmittelbedarf (Nr. 19 und 29)	11.468.389,00	-39.482.740,48	20,800,378,91	-60.283,119,39
31	Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten und inneren Darlehen und wirtschaftlich vergleichbaren Vorgängen für Investitionen	197.846,15	26.062.667,00	26.021.519,52	41.147,48
32	Auszahlungen für die Tilgung von Krediten und Inneren Darlehen und wirtschaftlich vergleichbaren Vorgängen für Investitionen	196,690,44	-995.209,00	-3.301.448,03	2.306.239,03
33	Zahlungsmittelüberschuss/ Zahlungsmittelbedarf aus Finanzierungstätigkeit (Nr. 31 ./. Nr. 32)	394,536,59	25.067.458,00	22.720.071,49	2,347,386,51
34	Änderung des Zahlungsmittelbestandes zum Ende des Haushaltsjahres (Nr. 30 und Nr. 33)	11.862.925,59	-14,415.282,48	43,520,450,40	-57,935,732,88
35	Haushaltsunwirksame Einzahlungen (u.a. fremde Finanzmittel Rückzahlung von angelegten Kassenmitteln, Aufnahme von Kassenkrediten),	673.836.191,88	11.528,897,01	469.762.656,55	-458.233.759,54
36	Haushaltsunwirksame Auszahlungen (u.a. fremde Finanzmittel, Anlegung von Kassenmitteln, Rückzahlung von Kassenkrediten)	-678.163.448,81	-11,141.059,00	-493.409.370,46	482.268.311,46
37	Zahlungsmittelüberschuss/ Zahlungsmittelbedarf aus	-4.327.256,93	387.838,01	-23.646.713,91	24.034.551,92

Gesamtfinanzrechnung 2018 der Stadt Hanau (gemäß Muster 16 GemHVO)

Nr.	Bezeichnung	Ergebnis des Vorjahres 2017	Fortgeschr. Ansatz des HHJ 2018	Ergebnis des HHJ 2018	Vergl. fortgeschr. Ansatz ./.Ergebnis HHJ 2018
	haushaltsunwirksamen Zahlungsvorgängen (Nr. 35 ./. Nr. 36)				
38	Bestand an Zahlungsmittein zu Beginn des Haushaitsjahres	8.066,775,83	373.033.335,11	15.602.444,49	357.430.890,62
39	Veränderung des Bestandes an Zahlungsmitteln (Nr. 34 und 37)	7.535.668,66	-14.027.444,47	19,873,736,49	-33.901.180,96
40	Bestand an Zahlungsmitteln am Ende des Haushaltsjahres (Nr. 38 und 39)	15.602.444,49	359.005.890,64	35.476.180,98	323,529,709,66

Hanau, den 29.04.2019 Stadt Hanau Der Magistrat

Claus Kaminsky Oberbürgermeister